
	24 – quinta-feira, 10 de Agosto de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
68.697 - no uso de suas atribuições, remove nos termos do inciso IV do 
art. 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, de 
08 de novembro de 2013, Leonardo Augusto Dias Gonçalves, MASP 
1.363.821-8, Investigador de Polícia I, código IP-I, nível I, para prestar 
serviços na Divisão Especializada de Investigação de Fraudes/DIHPP, 
procedente de Nova Lima.

68.698 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Daniel Da Silva Rioga, MASP 1.411.619-8, Investigador de 
Polícia I, código IP-I, nível I, para prestar serviços na Central De Fla-
grantes III/1º Depto, procedente de Nova Serrana.

68.699 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Ana Maria Pereira Gomes, MASP 1.411.634-7, Investigador 
de Polícia I, código IP-I, nível I, para prestar serviços no Departamento 
De Investigação De Fraudes/SIPJ, procedente da Delegacia de Polícia 
Civil de Plantão/Barreiro.

68.700 - no uso de suas atribuições, remove a pedido nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Luciana De Fátima Oliveira Freitas, MASP 1.412.394-7, Investi-
gadora de Polícia I, código IP-I, nível I, para prestar serviços no Gabi-
nete Da Chefia Adjunta Da Polícia Civil, procedente de Ribeirão das 
Neves.

68.701 - no uso de suas atribuições, tendo em vista o cumprimento 
da decisão judicial, proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 
6953161-68.2009.8.13.0024, da 3ª Vara da Fazenda Pública Estadual 
do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, e em razão do teor do ofício 
nº 2050/DAPP/SRA/2017, designa Patrícia Angeluce Pereira, Investi-
gadora de Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na 1ª 
Delegacia Regional De Polícia Civil/ Ipatinga/12º Depto.

68.702 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos 
do artigo 80, caput, primeira parte, da lei nº 869, de 06 de julho de 
1952, Fátima Cristina Ferreira, MASP 1.094.599-6, Técnico Assistente 
da Polícia Civil, código TPOL, nível I, para prestar serviços no Instituto 
Médico Legal/SPTC, procedente do Instituto de Criminalística.

68.703 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 80, caput, primeira parte, da lei nº 869, de 06 de julho de 1952, 
Eden Cândido Rocha, MASP 1.352.791-6, Técnico Assistente da Polí-
cia Civil, código TPOL, nível I, para prestar serviços na Superitendên-
cia De Polícia Técnico Científica, procedente 1ª Delegacia Especiali-
zada de Atendimento à Mulher.

Justificativa
no uso de suas atribuições, justifica nos termos do parágrafo único do 
artigo 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, com as altera-
ções advindas pelo Decreto nº 45.709, de 19 de agosto de 2011, a atri-
buição da seguinte gratificação temporária estratégica.
Nome Justificativa

Gabriella Boe-
chat Mattos

Desempenha atividades junto à Assessoria 
Jurídica da Polícia Civil, com atuação na emissão 
de pareceres, minutas, peças processuais, 
além da realização de estudos que subsidiam 
as respostas da PCMG à Advocacia Geral do 
Estado, bem como ao poder Judiciário.

Atos Assinados pelo Senhor Superintendente de Investigação e Polí-
cia Judiciária

68.704 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 38, inciso V, c/c o artigo 52, inciso I, da Lei Complementar nº 
129, de 08 de novembro de 2013, Abadias Ferreira da Silva Garcia, 
MASP 386.119-2, Escrivã de Polícia II, código EP-II, nível III, para 
prestar serviço no 8º Departamento de Polícia Civil de Governador 
Valadares, procedente da 1ª DRPC de Governador Valadares.

68.705 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 38, inciso V, c/c o artigo 52, inciso I, da Lei Complementar 
nº 129, de 08 de novembro de 2013, Alan Pacheco Rodrigues Alves, 
MASP 1.414.064-4, Investigador de Polícia I, código IP-I, nível I, para 
prestar serviço na Delegacia de Polícia Civil de Presidente Olegário/ 
Patos de Minas/10º Depto, procedente de Monte Carmelo.

08 995127 - 1
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais.

Resolução nº 7.956 de 08 de agosto de 2017.

 Dispensa e designa Ordenador de Despesas, para atuação junto ao Sis-
tema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 
16 de maio de 1996, que dispõem sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Resolve:
Art.1º Dispensar os servidores a seguir nominados das funções de 
Ordenador de Despesas das respectivas Unidades Executoras:

MASP Nome Cargo UE

341.151-9 Andrea Claudia 
Vacchiano

Delegado 
de Polícia 1510006, 1511551

381.131-2 Hudson Ferreira 
Sales

Delegado 
de Polícia 1510006, 1511551

1.145.115-0 Hugo e Silva Delegado 
de Polícia 1510006, 1511551

667.914-6
Monique Moraes 
Mazoni do 
Nascimento

Escrivão de 
Polícia 1510041

Art. 2º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Ordenador de Despesas nas respectivas Unidades Executoras:

MASP Nome Cargo UE

457.999-1 Andrea Mendes de 
Souza Abood

Delegado 
de Polícia 1510006, 1511551

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 08 de agosto de 2017.

João Octacílio Silva Neto
Chefe da Polícia Civil

08 995424 - 1
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 

GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PAGAMENTO DE PESSOAL

Quinquênio Administrativo
Concede quinquênio administrativo, nos termos do § 1º, do art. 31, da 
CE/1989, ao servidor(es):
MASP.276.168-2, Olival Marcelo Lopes De Aguiar, 2º quinquênio a 
contar de 27/09/1993, em retificação ao MG de 09/06/2005, que o con-
cedeu a contar de 24/11/1994.
MASP.298.365-8, Humberto Luiz Da Silva, 1º quinquênio a contar de 
13/12/1991, em retificação ao MG de 25/04/1992, que o concedeu a 
contar de 20/12/1991, 2º quinquênio a contar de 08/02/1997, em retifi-
cação ao MG de 12/04/1997, que o concedeu a contar de 17/03/1997, 
3º quinquênio a contar de 07/02/2002, em retificação ao MG de 
13/04/2002, que o concedeu a contar de 16/03/2002.
MASP.340.670-9, Dilma De Castro Albino Durval, 1º quinquênio a 
contar de 04/05/1992, em retificação ao MG de 16/07/1992, que o con-
cedeu a contar de 06/05/1992, 2º quinquênio a contar de 03/05/1997, 
em retificação ao MG de 02/08/1997, que o concedeu a contar de 
05/05/1997, 3º quinquênio a contar de 02/05/2002, em retificação ao 
MG de 08/06/2002, que o concedeu a contar de 04/05/2002.
MASP.344.097-1, Valdenir Telles De Andrade, 2º quinquênio a contar 
de 07/05/1997, em retificação ao MG de 02/08/1997, que o concedeu a 
contar de 05/05/1997, 3º quinquênio a contar de 06/05/2002, em retifi-
cação ao MG de 05/06/2002, que o concedeu a contar de 04/05/2002.
MASP.349.113-1, Ronaldo Sanchez Goncalves Pereira, 2º quinquênio a 

contar de 21/04/2002, em retificação ao MG de 13/04/2002, que o con-
cedeu a contar de 10/04/2002.
MASP.386.107-7, Sheila Cristian Da Silva Carvalho, 1º quinquênio a 
contar de 02/02/2002, em retificação ao MG de 09/02/2002, que o con-
cedeu a contar de 30/01/2002.
MASP.387.540-8, Delcio Jorge Pinto, 1º quinquênio a contar de 
15/03/2001, em retificação ao MG de 17/03/2001, que o concedeu a 
contar de 11/03/2001.
MASP.904.323-3, Odete Rodrigues Miranda, 2º quinquênio a contar 
de 13/11/1999, em retificação ao MG de 08/12/2004, que o concedeu a 
contar de 16/11/1999, 3º quinquênio a contar de 04/04/2002, em retifi-
cação ao MG de 08/12/2004, que o concedeu a contar de 06/04/2002.
MASP.950.577-7, Ricardo Antonio Bicalho Ribeiro, 1º quinquênio a 
contar de 20/09/2002, em retificação ao MG de 07/09/2002, que o con-
cedeu a contar de 07/09/2002.

Quinquênio Administrativo
Concede quinquênio administrativo, nos termos do art. 112, do ADCT, 
da CE/1989, ao(s) servidores(es):
MASP.235.408-2, Eduardo De Oliveira Cunha, 6º quinquênio a contar 
de 12/04/2017.
MASP.274.948-9, Marcia Farina De Sant Ana, 6º quinquênio a contar 
de 13/04/2012, 7º quinquênio a contar de 12/04/2017.
MASP.276.168-2, Olival Marcelo Lopes De Aguiar, 7º quinquênio a 
contar de 13/04/2017.
MASP.293.974-2, Claudio De Paiva Lopes, 7º quinquênio a contar de 
17/04/2017.
MASP.294.444-5, Wanderlindo Francisco Dos Santos, 4º quinquênio a 
contar de 13/06/2006, em retificação ao MG de 08/07/2006, que o con-
cedeu a contar de 11/06/2006, 5º quinquênio a contar de 11/04/2012, 
em retificação ao MG de 23/07/2012, que o concedeu a contar de 
08/04/2012, 6º quinquênio a contar de 10/04/2017.
MASP.296.680-2, Vivaldo Goncalves Da Cruz, 7º quinquênio a contar 
de 24/08/2012, em retificação ao MG de 06/10/2012, que o concedeu 
a contar de 02/04/2012.
MASP.298.365-8, Humberto Luiz Da Silva, 4º quinquênio a contar de 
06/02/2007, em retificação ao MG de 05/04/2007, que o concedeu a 
contar de 14/03/2007, 5º quinquênio a contar de 05/02/2012, em retifi-
cação ao MG de 28/06/2012, que o concedeu a contar de 13/03/2012, 
6º quinquênio a contar de 03/02/2017.
MASP.336.184-7, Antonio Galvao Dias Nascimento, 6º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.340.451-4, Gilberto Teles Machado, 6º quinquênio a contar de 
19/04/2017.
MASP.340.502-4, Alex Maciel, 6º quinquênio a contar de 18/04/2017.
MASP.340.670-9, Dilma De Castro Albino Durval, 4º quinquênio a 
contar de 01/05/2007, em retificação ao MG de 25/05/2007, que o con-
cedeu a contar de 02/05/2007, 5º quinquênio a contar de 29/04/2012, 
em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 
30/04/2012, 6º quinquênio a contar de 28/04/2017.
MASP.340.904-2, Maria Dos Anjos Teixeira Couy, 4º quinquênio a 
contar de 02/05/2007, em retificação ao MG de 25/05/2007, que o con-
cedeu a contar de 01/05/2007, 6º quinquênio a contar de 29/04/2017.
MASP.340.922-4, Norma Maria De Oliveira, 4º quinquênio a contar 
de 19/03/2007, em retificação ao MG de 05/04/2007, que o concedeu 
a contar de 17/03/2007.
MASP.341.018-0, Vera Lucia Vaz Martins, 6º quinquênio a contar de 
15/04/2017.
MASP.341.145-1, Wilson Valadares Da Silva, 6º quinquênio a contar 
de 17/04/2017.
MASP.341.242-6, Fabio Goncalves Brandao, 6º quinquênio a contar 
de 31/07/2016.
MASP.341.601-3, Antoneli Lopes De Faria, 5º quinquênio a contar de 
07/05/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 19/04/2012.
MASP.341.702-9, Marco Aurelio Costa Pereira, 4º quinquênio a contar 
de 24/04/2007, em retificação ao MG de 15/05/2007, que o concedeu a 
contar de 21/04/2007, 5º quinquênio a contar de 22/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 21/04/2012, 
6º quinquênio a contar de 07/03/2017.
MASP.342.152-6, Wellington Luiz Silva Goncalves, 6º quinquênio a 
contar de 30/04/2017.
MASP.342.234-2, Marcio Aparecido Verissimo, 6º quinquênio a con-
tar de 22/04/2017.
MASP.344.097-1, Valdenir Telles De Andrade, 4º quinquênio a contar 
de 06/05/2007, em retificação ao MG de 25/05/2007, que o concedeu a 
contar de 02/05/2007, 5º quinquênio a contar de 04/05/2012, em retifi-
cação ao MG de 28/12/2012, que o concedeu a contar de 30/04/2012.
MASP.348.926-7, Ermione Imaculada Rocha Nogueira, 5º quinquênio 
a contar de 04/04/2017.
MASP.349.035-6, Francisco Luis Domingues, 4º quinquênio a contar 
de 12/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 11/04/2007, 5º quinquênio a contar de 10/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 09/04/2012, 
6º quinquênio a contar de 09/04/2017.
MASP.349.110-7, Ronaldo Goncalves De Oliveira, 5º quinquênio a 
contar de 10/04/2017.
MASP.349.113-1, Ronaldo Sanchez Goncalves Pereira, 3º quinquênio a 
contar de 20/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o con-
cedeu a contar de 08/04/2007, 4º quinquênio a contar de 18/04/2012, 
em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 
06/04/2012, 5º quinquênio a contar de 17/04/2017.
MASP.349.121-4, Silvio Eduardo Cotta, 5º quinquênio a contar de 
03/04/2017.
MASP.349.180-0, Allan Ferreira Alves, 5º quinquênio a contar de 
13/04/2017.
MASP.349.182-6, Aloisio Januario Alves, 6º quinquênio a contar de 
19/04/2017.
MASP.349.238-6, Francisco Antonio Martins Medeiros, 5º quinquênio 
a contar de 04/04/2017.
MASP.349.252-7, Job Camargo Junior, 3º quinquênio a contar de 
15/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 14/04/2007, 4º quinquênio a contar de 13/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 12/04/2012, 
5º quinquênio a contar de 12/04/2017.
MASP.349.270-9, Marcelo Sidnei Valentim, 5º quinquênio a contar de 
02/04/2017.
MASP.349.295-6, Niltomar Martins Dos Santos, 4º quinquênio a contar 
de 07/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 06/04/2012, 5º quinquênio a contar de 06/04/2017.
MASP.349.309-5, Rodiney Andrade De Melo, 5º quinquênio a contar 
de 10/05/2016.
MASP.349.327-7, Wanderwilson Clayton Lima Santos, 4º quinquênio a 
contar de 30/03/2012, em retificação ao MG de 28/06/2012, que o con-
cedeu a contar de 23/03/2012, 5º quinquênio a contar de 06/04/2017.
MASP.349.997-7, Sandro Marcio Salim Lana, 5º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.361.615-8, Pedro Borges Silva, 7º quinquênio a contar de 
25/04/2017.
MASP.368.831-4, Rosa Amelia Borges, 6º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.386.107-7, Sheila Cristian Da Silva Carvalho, 2º quinquênio a 
contar de 15/04/2007, em retificação ao MG de 08/03/2007, que o con-
cedeu a contar de 05/02/2007, 3º quinquênio a contar de 17/06/2012, 
em retificação ao MG de 11/05/2012, que o concedeu a contar de 
20/04/2012.
MASP.386.181-2, Gildeilson Almeida Contao, 2º quinquênio a contar 
de 04/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 14/04/2007, 3º quinquênio a contar de 02/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 12/04/2012, 
4º quinquênio a contar de 01/04/2017.
MASP.386.421-2, Luciano Pereira Barbosa, 2º quinquênio a contar de 
15/01/2007, em retificação ao MG de 08/03/2007, que o concedeu a 
contar de 12/01/2007, 3º quinquênio a contar de 08/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 23/08/2012, que o concedeu a contar de 06/04/2012, 
4º quinquênio a contar de 07/04/2017.
MASP.386.445-1, Miria Patricia Alves Miranda, 2º quinquênio a contar 
de 14/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 13/04/2007, 3º quinquênio a contar de 12/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 11/04/2012, 4º 
quinquênio a contar de 11/04/2017.
MASP.387.540-8, Delcio Jorge Pinto, 2º quinquênio a contar de 
14/03/2006, em retificação ao MG de 14/03/2006, que o concedeu a 
contar de 09/03/2006, 3º quinquênio a contar de 13/03/2011, em retifi-
cação ao MG de 26/07/2011, que o concedeu a contar de 08/03/2011, 
4º quinquênio a contar de 11/03/2016, em retificação ao MG de 
18/08/2016, que o concedeu a contar de 06/03/2016.
MASP.457.876-1 , Sergio Elias Dias, 3º quinquênio a contar de 
11/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 10/04/2007, 4º quinquênio a contar de 09/04/2012, em retifi-

cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 08/04/2012, 5º 
quinquênio a contar de 08/04/2017.
MASP.668.099-5, Leida Maria De Assis, 6º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.668.578-8, Caio Marcio Dutra Teixeira, 2º quinquênio a contar 
de 23/11/2016.
MASP.848.150-9, Glaucimar Borges Gripp, 3º quinquênio a contar de 
29/04/2008, em retificação ao MG de 15/05/2008, que o concedeu a 
contar de 09/04/2008, 4º quinquênio a contar de 29/04/2013, em retifi-
cação ao MG de 31/05/2014, que o concedeu a contar de 09/04/2013.
MASP.902.543-8, Solange Maria De Andrade Costa, 7º quinquênio a 
contar de 08/04/2017.
MASP.904.323-3, Odete Rodrigues Miranda, 4º quinquênio a contar 
de 03/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 05/04/2007, 5º quinquênio a contar de 01/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 03/04/2012, que o concedeu a contar de 14/07/2012, 
6º quinquênio a contar de 31/03/2017.
MASP.904.621-0, Alfredo Santoro, 7º quinquênio a contar de 
02/04/2017.
MASP.905.093-1, Ana Lucia Ferrari, 6º quinquênio a contar de 
08/04/2017.
MASP.906.565-7, Jose Fatima Da Silva, 7º quinquênio a contar de 
28/08/2016.
MASP.933.283-4, Leonardo Soares Siqueira, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.946.315-9, Chrystian De Assis Mageste, 3º quinquênio a contar 
de 19/11/2016.
MASP.950.577-7, Ricardo Antonio Bicalho Ribeiro, 2º quinquênio a 
contar de 30/04/2007, em retificação ao MG de 11/09/2007, que o con-
cedeu a contar de 13/04/2007, 3º quinquênio a contar de 28/04/2012, 
em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 
11/04/2012, 4º quinquênio a contar de 27/04/2017.
MASP.963.234-0, Eloisa Gusmao Chaves, 4º quinquênio a contar de 
29/04/2017.
MASP.980.098-8, Valeria De Cassia Tavares Dos Santos, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.006.418-6, Karina Martins Da Costa Alves, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.011.357-9, Carlos Eduardo Leal, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.014.321-2, Pollyana Guedes Silva, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.034.844-9, Rosalvo Ferreira Barros, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.058.846-5, Leandro Alves Silva, 3º quinquênio a contar de 
08/04/2017.
MASP.1.060.805-7, Victor Minhoto Meinao, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.808-1, Rodrigo Monteiro Vieira, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.809-9, Samir Vicente Ribeiro Blagitz, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.810-7, Flavio Tadeu Destro, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.813-1, Rodolfo Rosa Domingos, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.814-9, Denise Souza Cruz Dos Santos, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.815-6, Ana Cristina Marques Bernardes, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.816-4, Glaucia Rodrigues Pereira, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.820-6, Rodrigo Macedo De Bustamante, 3º quinquênio a 
contar de 08/04/2017.
MASP.1.060.824-8, Ricardo Rodrigues Silva, 1º quinquênio a contar 
de 11/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 11/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 08/04/2012, 
3º quinquênio a contar de 10/04/2017.
MASP.1.060.826-3, Amanda De Menezes Curty, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.828-9, Saulo Antonio Mansur, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.830-5, Ulisses Dias De Sousa Filho, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.831-3, Ketlyn Miranda Rodrigues Soares, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.832-1, Jose Armando Ferraz, 3º quinquênio a contar de 
08/04/2017.
MASP.1.060.833-9, Marcel Junqueira Neves, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.835-4, Daniel Alves Amancio, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.837-0, Gustavo Fernandes Teixeira, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.838-8, Gean Vitor Fanti, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.842-0, Thales Bittencourt De Barcelos, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.843-8, Mauricio De Oliveira Bueno Queiroz Fontes, 3º 
quinquênio a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.846-1, Marcelo Pereira Do Nascimento, 1º quinquênio a 
contar de 12/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o con-
cedeu a contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 10/04/2012, 
em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 
09/04/2012, 3º quinquênio a contar de 09/04/2017.
MASP.1.060.847-9, Sergio Jose Ribeiro Magalhaes, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.848-7, Paulo Roberto Monteiro Massahud, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.849-5, Claudio Da Silva Mattos, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.850-3, Claudio Morais Bueno, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.851-1, Claudio De Oliveira Chiari Campolina, 3º quinqu-
ênio a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.852-9, Mabel Mendes Da Nobrega, 1º quinquênio a contar 
de 12/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 10/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 09/04/2012, 
3º quinquênio a contar de 09/04/2017.
MASP.1.060.853-7, Adriana Lopes De Lima Abreu, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.855-2, Geraldo Magela De Azevedo Junior, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.857-8, Bernardo Albergaria, 1º quinquênio a contar de 
12/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 10/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 09/04/2012.
MASP.1.060.858-6, Alexander Santos Dionisio, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.859-4, Frederico Jardim Pfeilsticker, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.860-2, Maximiniano Aubert Correa, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.861-0, Americo Sebastian Varela Pereira De Morais, 3º 
quinquênio a contar de 09/04/2017.
MASP.1.060.862-8, Milene Freire Batista, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.865-1, Washington Xavier De Paula, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.866-9, Luci Elizabeth Carrilho De Castro, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.867-7, Claiton Pires Ventura, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.868-5, Adriano Rodrigues Reis, 1º quinquênio a contar de 
29/04/2007, em retificação ao MG de 28/04/2007, que o concedeu a 
contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 27/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 09/04/2012, 
3º quinquênio a contar de 26/04/2017.
MASP.1.060.870-1, Marcelo Notaroberto Gomes, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.871-9, Eduardo Siquieroli, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.873-5, Rogerio Antonio De Carvalho, 3º quinquênio a 
contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.874-3, Marcia Cristina Dias Viana, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.875-0, Junia Nara Rodrigues Rocha Sobral, 3º quinquênio 
a contar de 18/04/2017.

MASP.1.060.877-6, Naulila Cristina Lousa, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.060.879-2, Verlaine Andrioni De Assis, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.881-8, Luciane Miriam Lazzarini, 3º quinquênio a contar 
de 18/04/2017.
MASP.1.060.882-6, Camila Hauck Herdy Grandi, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.883-4, Sandra Hiker De Souza, 2º quinquênio a contar de 
20/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 19/04/2012, 3º quinquênio a contar de 19/04/2017.
MASP.1.060.884-2, Valeria Karinny Veloso Cruz, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.887-5, Nat King Cole Rodrigues Dos Santos, 3º quinquê-
nio a contar de 20/04/2017.
MASP.1.060.890-9, Joao Silvio Matos De Araujo, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.891-7, Renato Aparecido De Castro, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.893-3, Leandro Diniz Pereira, 1º quinquênio a contar de 
23/04/2007, em retificação ao MG de 15/05/2007, que o concedeu a 
contar de 21/04/2007, 2º quinquênio a contar de 28/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 19/04/2012, 
3º quinquênio a contar de 27/04/2017.
MASP.1.060.896-6, Ana Paula De Carvalho, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.060.897-4, Alan Saturnino Cruz Oliveira, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.898-2, Katia Mirian De Oliveira, 3º quinquênio a contar 
de 19/04/2017.
MASP.1.060.899-0, Alexandro Silveira Caetano, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.900-6, Daniel Serra Vieira De Souza, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.902-2, Alexandre Magno Ferreira, 3º quinquênio a contar 
de 18/04/2017.
MASP.1.060.903-0, Aurea Alessandra Pereira De Freitas, 3º quinquê-
nio a contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.905-5, Karla Geane Maciel Mendes Lopes, 3º quinquênio 
a contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.906-3, Gustavo Gervasio Barbosa Junior, 3º quinquênio 
a contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.910-5, Rafael Henrique Gomes Cardoso, 3º quinquênio a 
contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.914-7, Fladimir Roberto Romano De Assis, 2º quinqu-
ênio a contar de 20/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, 
que o concedeu a contar de 19/04/2012, 3º quinquênio a contar de 
19/04/2017.
MASP.1.060.915-4, Thiago Figueiredo Soares, 3º quinquênio a contar 
de 18/04/2017.
MASP.1.060.917-0, Claudio Marcos Rodrigo Procopio, 3º quinquênio 
a contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.918-8, Samuel Reis Da Silva, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.060.919-6, Denise Pires Fernandes, 2º quinquênio a contar de 
21/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 20/04/2012, 3º quinquênio a contar de 20/04/2017.
MASP.1.060.921-2, Andre Augusto Santos De Avila, 3º quinquênio a 
contar de 20/04/2017.
MASP.1.060.923-8, Josafa De Carvalho Silva, 3º quinquênio a contar 
de 18/04/2017.
MASP.1.060.924-6, Vanessa Pereira Do Prado Fraiz, 3º quinquênio a 
contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.925-3, Elizabeth Dias Lessa, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.060.926-1, Iesser Guimaraes Lauar, 2º quinquênio a contar de 
19/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 08/04/2012, 3º quinquênio a contar de 23/04/2017.
MASP.1.060.932-9, Aroldo Wilson De Oliveira Almeida Lima, 2º quin-
quênio a contar de 19/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, 
que o concedeu a contar de 08/04/2012, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.060.933-7, Guilherme Elias De Oliveira E Silva, 3º quinquê-
nio a contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.935-2, Leticia Da Conceicao Aleixo, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.936-0, Henrique Jose Neves, 3º quinquênio a contar de 
18/04/2017.
MASP.1.060.938-6, Andreia Dos Reis Teixeira De Jesus, 3º quinquênio 
a contar de 18/04/2017.
MASP.1.060.939-4, Thiago Loures, 2º quinquênio a contar de 
29/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 20/04/2012, 3º quinquênio a contar de 28/04/2017.
MASP.1.060.940-2, Marcos Rivelino De Oliveira, 3º quinquênio a con-
tar de 18/04/2017.
MASP.1.060.944-4, Glorimar Ducarmo Silva Araujo, 2º quinquênio a 
contar de 10/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o con-
cedeu a contar de 09/04/2012, 3º quinquênio a contar de 09/04/2017.
MASP.1.060.947-7, Elenice De Souza Tuelher, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.948-5, Leandro Barbosa Pereira, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.950-1, Sandra Regina De Oliveira, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.956-8, Leandro Grossi De Rezende, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.958-4, Cibele Alexandre Antunes Ferreira, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.959-2, Flavio Henrique Ferreira, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.960-0, Jadson Muniz De Almeida, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.962-6, Marcia Aparecida Silva Andrade, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.963-4, Thabita Karla Teixeira Ferreira, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.967-5, Margot Cascais Fernandes, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.968-3, Zaira Rodrigues Militao, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.969-1, Francielly De Queiroz Sifuentes, 3º quinquênio a 
contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.971-7, Marcio Rodrigues Da Silva, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.974-1, Gustavo Pereira De Lima, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.977-4, Magino Rodrigo Correa Lara, 1º quinquênio a con-
tar de 12/04/2007, em retificação ao MG de 15/05/2007, que o concedeu 
a contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 11/04/2012, em retifi-
cação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 08/04/2012, 3º 
quinquênio a contar de 10/04/2017.
MASP.1.060.978-2, Luciano Ferreira Caldas, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.979-0, Fabio Souza Azevedo De Medeiros, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.983-2, Cleison Cristofissen Castanheira, 1º quinquênio a 
contar de 11/04/2007, em retificação ao MG de 15/05/2007, que o con-
cedeu a contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 09/04/2012, 
em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a contar de 
08/04/2012, 3º quinquênio a contar de 08/04/2017.
MASP.1.060.985-7, Flavio Almeida De Oliveira, 3º quinquênio a con-
tar de 07/04/2017.
MASP.1.060.986-5, Anezilda Aparecida Carvalho Ribeiro, 1º quin-
quênio a contar de 20/04/2007, em retificação ao MG de 15/05/2007, 
que o concedeu a contar de 10/04/2007, 2º quinquênio a contar de 
18/04/2012, em retificação ao MG de 14/07/2012, que o concedeu a 
contar de 08/04/2012, 3º quinquênio a contar de 17/04/2017.
MASP.1.060.989-9, Vanessa Aparecida Toledo, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.991-5, Daniele Rezende Ferreira Martins, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.992-3, Jose Reinaldo Lourenco De Sousa, 3º quinquênio 
a contar de 07/04/2017.
MASP.1.060.993-1, Adailson Cardoso Santos, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.994-9, Rubia Franzao Ferreira, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.
MASP.1.060.995-6, Neumar Antonio Pereira, 3º quinquênio a contar 
de 07/04/2017.
MASP.1.060.997-2, Miria Torres Maia, 3º quinquênio a contar de 
07/04/2017.


